Các bức ảnh trong triển lãm
đa phần là những bức lần đầu công
bố rộng rãi tới công chúng.

Trong đó có bức ảnh Đại tướng
Võ Nguyên Giáp ngồi bên nhạc sĩ
Văn Cao khi Đại tướng và phu
nhân đến thăm vợ chồng người
nhạc sĩ tài hoa tại căn nhà của tác
giả Quốc ca Việt Nam trên tầng 2,
số 108 phố Yết Kiêu, Hà Nội ngày
mùng 6 Tết Nhâm Thân 1992.
Được biết, ngày hôm ấy, ông đã
chụp tới 20 bức ảnh và chỉ chọn
được ra một bức ảnh này. Đây
cũng là một trong những bức ảnh
thành công của ông, bức ảnh chụp
hai người ngồi bên nhau với
gương mặt nhiều suy tư dường
như hoàn toàn thoát ra khỏi khung
khổ đời thường mà lại cũng vô
cùng đời thường.

Đây không chỉ
là một nghệ danh, mà còn là sự ghi
nhận cho những đóng góp không
ngừng nghỉ của ông trong việc lưu
giữ và tôn vinh vẻ đẹp nghệ thuật
qua từng khuôn mặt, từng nhân vật
mà ông đã có cơ hội ghi lại trong
suốt mấy chục năm qua.lBức ảnh Đại tướng Võ Nguyên Giáp ngồi bên nhạc sĩ Văn Cao vào ngày mùng 6 Tết Nhâm Thân 1992.

(Ảnh: Nguyễn Đình Toán)

l Nghệ sĩ nhiếp ảnh Nguyễn Đình Toán nhận giải thưởng Đào Tấn.
(Nguồn: Báo Tiền Phong)

l Triển lãm “Nhạc trưởng 27&45” của nghệ sĩ nhiếp ảnh Nguyễn Đình Toán (bìa trái).
(Ảnh: Tiến Dũng)